awal tahun 130H/747M.38 Beliau pernah dilantik menjadi hakim di Baghdad. Antara

guru-guru beliau adalah Ma’mar bin Rāshid (m. 153H), Mālik bin Anas (m. 179H),

Muḥammad bin ‘Ajlān (m. 148H), Sufyān al-Thawrī m. 161H) dan ramai lagi.

Murid-murid beliau pula terdiri daripada Muḥammad bin Sa’d (m. 230H), Abū